
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012800119

119

Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Amenities (Sabonete,

Shampoo/Condicionador (2 em 1) e Touca de Banho), para o Hotel SESC Caiobá. Abertura

da Sessão Pública: 20 de fevereiro de 2020. Horário: às 09h00 (horário de Brasília).

Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das empresas

interessadas no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/, e

também no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

DARCI PIANA

Presidente do Conselho Regional
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 31/2019

O Sesc em Minas comunica que promoverá licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0031/2019, cujo objeto constitui cessão onerosa de uso dos espaços da
lanchonete, localizado no Sesc Paracatu para exploração comercial dos serviços de
lanchonete pelo período de 12 (doze) meses. O prazo para a entrega da documentação e
proposta é, impreterivelmente, até às 09h00 do dia 12/02/2020, data da sessão pública da
Concorrência no endereço: Rua Euridamas Avelino Barros, n° 347, bairro Lavrado,
Paracatu/MG, CEP 38.600-000. Os interessados em participar dessa licitação poderão obter
o edital completo e seus anexos, no site www.sescmg.com.br.

À COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

a) Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços de
Sustentação e Manutenção Evolutiva de Sistemas, nas condições e especificações descritas
no Termo de Referência - Anexo I e demais anexos do Edital. b) Data de Abertura:
11/2/2020 às 10h. c) Local: SBN Quadra 1 - Bloco C - Ed. Roberto Simonsen -Brasília/DF. d)
Edital disponível: no site www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-
9091.

Brasília - DF, 27 de janeiro de 2020.
ROGERIO KOHLER

p/ Comissão
DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI SESI Nº 6/2020

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e áudio visual, para atendimento ao
SENAI e ao SESI. Data de abertura: 05/02/2020 às 10h00min. Retirada do edital:
http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 191/2019

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2019. Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais esportivos. Retirada do Edital: a partir de 28 de janeiro de 2020,
na Avenida Paulista, 1313, 2º andar, Bela Vista, São Paulo, SP, ou pelo portal
www.sesisp.org.br - opção licitações. Participação no Pregão Eletrônico: exclusivamente
pela Internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br conforme edital. Sessão de disputa de
preços (lances): 10 de fevereiro de 2020 às 9h30.

À COMISSÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2020

O SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE, comunica aos interessados que
realizará Concorrência para contratação de empresa especializada em fornecimento de
ESTRUTURAS PARA EVENTO para atender a Unidade A07, situada na Estrada do Camboatá,
135 - Deodoro - Rio de Janeiro/RJ. O recebimento e abertura dos envelopes contendo
documentação e a proposta serão no dia 12/02/2020, às 10:00. Para retirada do Edital e
acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST/SENAT -
A 07 - Rio de Janeiro, em até 03 (três) dias antes da data acima mencionada, no horário

de 09:00 às 16:00h ou através do e-mail: licitacao.a007@sestsenat.org.br

Rio de Janeiro - RJ, 27 de janeiro de 2020.
À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para a locação de espaço destinada ao restaurante e lanchonete no interior
da Unidade do SEST/SENAT - B35, situado na Rodovia Anhanguera - km 319 - Bairro Avelino
Alves Palma - Ribeirão Preto/SP, CEP 14.070-730, cujo recebimento dos envelopes
contendo a documentação e a proposta será no dia 04/03/2020, às 09h30min. Para
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a
Unidade do SEST SENAT B35, das 09:00 às 17:00 horas ou pelo e-mail:
licitacao.b035@sestsenat.org.br.

À COMISSÃO

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - GUARUJÁ/SP
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 12/2019

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a adjudicação e
homologação da concorrência nº 012/2019 cujo objeto é a aquisição de material
odontológico para especialidades de ortodontia e endodontia para atender ao SEST
Unidade C101: em favor das empresas:

R.A.P E.C.dos Santos Comercial Eireli CNPJ: 02.136.854/0001-25- R$ 19.634,21
Bio logica Distr. Eireli - CNPJ: 06.175.908/0001-12 - R$ 5.022,66

À COMISSÃO

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS NO DISTRITO
FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
17º CONGRESSO DO SINDSEP-DF

De acordo com os artigos 62, 63, 64 e 79 do Estatuto do Sindicato dos
Servidores Públicos Federais no Distrito Federal (Sindsep-DF), fica convocado o 17º
Congresso do Sindsep-DF para os dias 02, 03, 04 e 05 de abril de 2020 com a seguinte
pauta:

1) Conjuntura política nacional e internacional;
2) Perspectivas da organização sindical do funcionalismo público;
3) Avaliação da Campanha Salarial 2019 e proposta da Campanha Salarial

2020;
4) Plano de Luta;
5) Alteração estatutária.
O Congresso será realizado no Auditório Francisco Zóccoli, sede do Sindsep- D F,

localizado no Setor Bancário Sul, quadra 1, bloco K, Edifício Seguradoras, 17º andar,
Brasília-DF. Os delegados com direito a voz e voto serão eleitos em assembleias de filiados
por local de trabalho, na proporção de um (1) delegado para cada cinco (5) filiados
presentes, com fração de três (3). A condição para votar e ser votado nas assembleias é
estar filiado até o dia da realização da referida assembleia. O filiado só poderá participar
de uma única assembleia com direito a votar e ser votado. As assembleias serão
convocadas e conduzidas pela Diretoria do Sindsep-DF no período de 02 de março a 27 de
março de 2020 e só terão validade quando previamente divulgadas pelo Sindsep-DF no
jornal Esplanada Geral ou no site do sindicato, para tanto a data de realização da
assembleia deve ser informada à Secretaria-geral com, no mínimo, 24 horas de
antecedência. Os membros da Diretoria Executiva são delegados natos (Art. 63). Serão
objeto de debate e deliberação no 17° Congresso do Sindsep-DF as contribuições dos
filiados, digitadas com um máximo de 10 (dez) laudas, entregues até o dia 21 de fevereiro
de 2020, às 18 horas, na Secretaria-Geral do Sindsep-DF, em mídia digital ou por e-mail
(geral@sindsep-df.com.br).

Brasília, 27 de janeiro de 2020.
OTON PEREIRA NEVES

Secretário-Geral do Sindsep-DF

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS
DE TELECOMUNICAÇÕES E OPERADORES DE MESAS TELEFÔNICAS

(TELEFONISTAS EM GERAL) NO ESTADO DE ALAGOAS - SIN
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Telecomunicações e
Operadores de Mesas Telefônicas (Telefonistas em Geral) no Estado de Alagoas -
SINTTEL/AL, CNPJ 12.318.184-11, com Sede à Rua Santo Antônio, 458 - Ponta Grossa,
Maceió/AL, convoca todos os associados aptos a votar e em dia com suas obrigações para
a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada na sede do Sinttel-AL, no dia 31/01/2020,
no endereço acima citado, em primeira convocação as 17:00hs, e não se obtendo o
quórum estatutário, será realizada em segunda convocação as 17:30hs , com qualquer
número de associados para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Apresentação
do Estatuto Social da Entidade, com as alterações necessárias, para adequação às regras
legais; b) Discussão sobre as alterações propostas; c) Aprovação das alterações e integra
Estatutária.

Alagoas, 24 de janeiro de 2020.
JOSEVAL BARBOSA DA SILVA

Presidente do SINTTEL-AL

SINDICATO DA UNIÃO BRASILEIRA DOS CAMINHONEIROS E AFINS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocação 2020 de filiados do Sindicato Interestadual dos Caminhoneiros -
SUBC, CNPJ 00.068.111/000l-30, de acordo com o estatuto no capitulo nove art. 30 ficam
convocado todos filiados para votarem na eleição geral extraordinária que foi adiada de
dezembro 2019 para março 2020 e será realistada para eleger nova diretoria e conselho
fiscal e prestação de contas 2018/2019 e discutir projetos e os fatos e outros assuntos,
local Av. Seis, 50, Cidade Industrial, Contagem/MG no dia 13 de março de 2020 das 12h às
14h.

São Paulo, 25 de janeiro de 2020.
JOSE NATAN EMIDIO NETO

Presidente do SUBC

SISTEMA FIERGS
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Entidade Promotora: SESI/RS. Objeto do processo PE000132020N02: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇOS LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS, para o
SESI PORTO ALEGRE. Data e hora de encerramento das propostas: 05/02/2020 às 09h:
00min. O Edital PE000132020N02 e demais informações estão disponíveis no site
http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 27 de janeiro de 2020 .
TATIANA DA SILVA VARGAS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Giselle.Valle
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-28T00:11:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




